
SOCIETÀ RICHIEDENTE PALESTRA 

RICHIESTA

DISCIPLINA 

SPORTIVA

GIORNO ORARIO

ME 18,30-19,30

VE 18,30-19,30

2 ASCOT VOLTA GINNASTICA LU 19,30-20,30

3 KOBUDO BRIANZA BACHELET KUNG FU ME 19,30-20,30

4 ASO SAN ROCCO ZARA PALLAVOLO VE 19,30-23,00

5 NINTAI BRIANZA RUBINOWICZ PILATES ME 20,00-21,00

LU 19,30-22,00

ME 19,30-22,00

GIO 21,30-22,00

VE 21,30-22,00

SA 16,30-18,00

7 GS CIRCOSCRIZIONE 4 DON MILANI DANZA VE 20,30-21,30

ME 21,30-22,30

VE 20,30-22,30

ALLEGATO B

8 AS MONZA MOSÈ BIANCHI 1 BASKET

CONCESSIONE ORE PALESTRE SCOLASTICHE - STAGIONI SPORTIVE 2024-2025 / 2025-2026 - QUARTA 

ASSEGNAZIONE

GINNASTICA

PATTINAGGIO

TRILOGY MANZONI PICCOLA

ASTRO ROLLER SKATING IPSIA

1

6

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

12
 D

E
L

 1
5/

10
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

10
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

18
28

33
 / 

15
/1

0/
20

24
.



SOCIETÀ RICHIEDENTE PALESTRA 

ASSEGNATA

DISCIPLINA 

SPORTIVA

GIORNO ORARIO

ME 19,00-20,00

VE 18,30-19,30

2 ASCOT VOLTA GINNASTICA LU 19,30-20,30

3 KOBUDO BRIANZA BACHELET KUNG FU ME 19,30-20,30

4 ASO SAN ROCCO ZARA PALLAVOLO VE 19,30-23,00

5 NINTAI BRIANZA RUBINOWICZ PILATES ME 20,00-21,00

LU 19,30-22,00

ME 19,30-22,00

GIO 21,30-22,00

VE 21,30-22,00

SA 16,30-18,00

7 GS CIRCOSCRIZIONE 4 DON MILANI DANZA VE 20,30-21,30

ME 21,30-22,30

VE 20,30-22,30

8 AS MONZA MOSÈ BIANCHI 1 BASKET

IPSIA

GINNASTICA

PATTINAGGIO

1 TRILOGY MANZONI PICCOLA

6 ASTRO ROLLER SKATING

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

12
 D

E
L

 1
5/

10
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

10
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

18
28

33
 / 

15
/1

0/
20

24
.



SOCIETÀ ATTIVITÀ Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato Domenica

PRO VICTORIA PALLAVOLO 17,30-21,30 17,30-21,30 17,30-21,30 17,30-21,30 13,30-23,30 13,30-23,30

SANFRU BASKET BASKIN 17,30-23,30 08,30-13,30 08,30-13,30

AS MONZA BASKET 21,30-23,30

ASCOT 21,30-23,30 21,30-23,30

NEW SC MONZA 2015 21,30-23,30

PALESTRA L. DA VINCI DA LU A VE 17,30-23,30

CONVENZIONE SSD PRO VICTORIA PALLAVOLO - 24 ORE

ALLEGATO A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

12
 D

E
L

 1
5/

10
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

10
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

18
28

33
 / 

15
/1

0/
20

24
.



33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33301 - SERVIZIO SPORT

33301 - SERVIZIO SPORT
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: CONCESSIONE ORE PALESTRE SCOLASTICHE -STAGIONI SPORTIVE 2024-
2025/2025-2026 - QUARTA ASSEGNAZIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 25/05/2015 di approvazione del
Regolamento per la concessione degli impianti sportivi comunali, che disciplina, tra l’altro, le modalità di
affidamento in concessione degli impianti sportivi comunali a gestione diretta;

Dato atto che:

con Deliberazione n. 236 del 27/06/2024, la Giunta Comunale ha approvato l’Avviso pubblico
“Concessione ore palestre scolastiche stagioni sportive 2024/2025 e 2025/2026”, dando mandato al
Dirigente del Settore Partecipazione, Politiche abitative e Sport di adottare gli atti necessari
all'assegnazione delle concessioni delle palestre scolastiche, della palestra del NEI e delle palestre
della Provincia di Monza e Brianza e alla disciplina di utilizzo per le stagioni sportive 2024/2025 e
2025/2026 , in conformità agli indirizzi impartiti dalla Giunta Comunale;

in data 28/06/2024 è stato pubblicato sul sito del Comune di Monza il suddetto Avviso pubblico;

Rilevato che:

-entro il termine fissato del 10 luglio 2024, ore 12:00, sono pervenute n.47 domande, mentre n.2
domande sono pervenute fuori termine, agli atti del protocollo generale dell’Ente;

-le domande pervenute sono state esaminate dal R.U.P., con l’ausilio del competente Ufficio Gestione
Diretta Impianti Sportivi;

-con determinazione dirigenziale n.1180 del 19/07/2024, immediatamente esecutiva, veniva approvata
l’assegnazione delle palestre scolastiche ad ore richieste dalle Società Sportive che non presentassero
sovrapposizioni di utilizzo nelle medesime fasce orarie e delle palestre per le quali è stato trovato un
accordo tra tutte le Società Sportive richiedenti interessate, per le per le stagioni sportive 2024/2025 e
2025/2026 (prima assegnazione), per complessive 21 palestre scolastiche, a favore dei soggetti indicati
nell’allegato alla predetta determinazione dirigenziale n.1180/2024;

-con determinazione dirigenziale n.1244 del 26/07/2024, immediatamente esecutiva, veniva approvata
l’assegnazione in concessione delle ore nelle palestre scolastiche in presenza di più richieste per la
medesima fascia oraria, essendo stato concluso il relativo iter istruttorio, secondo le modalità e i criteri
stabiliti dall’avviso pubblico approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.236 del 27-06-2024
(seconda assegnazione), per complessive 16 palestre scolastiche, a favore dei soggetti indicati

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

12
 D

E
L

 1
5/

10
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

10
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

18
28

33
 / 

15
/1

0/
20

24
.



nell’allegato alla predetta determinazione dirigenziale n.1244/2024;

-con determinazione dirigenziale n.1430 del 06/09/2024, immediatamente esecutiva, venivano recepiti
diversi spontanei accordi tra le società sportive assegnatarie delle palestre scolastiche pervenuti
successivamente all’adozione di tali provvedimenti amministrativi, per complessive n.12 palestre
scolastiche (terza assegnazione) a favore dei soggetti indicati nell’allegato alla predetta determinazione
dirigenziale n.1430/2024;

-successivamente a tale determinazione dirigenziale n.1430/2024 è pervenuto uno spontaneo accordo
tra le società sportive richiedenti l’utilizzo della Palestra della scuola Leonardo da Vinci – prot. n.163609
del 17-09-2024, in atti, relativo alle stagioni sportive 2024/2025 e 2025/2026;

-nulla osta a recepire tale accordo spontaneo, funzionale al perseguimento di una migliore gestione
degli slot orari in conformità alle esigenze emerse e rappresentate all’Ente da parte delle società
sportive monzesi, nel rispetto sia del Regolamento Comunale vigente che degli atti amministrativi
emanati per l’assegnazione delle palestre scolastiche a valere sul biennio 2024/2025 e 2025/2026,
approvando conseguentemente l’assegnazione delle ore richieste secondo lo schema A, che viene
allegato alla presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che:

- l’art. 4, punto 9) del suddetto Avviso pubblico ha stabilito che “Qualora vi siano rinunce alle
assegnazioni già effettuate ai sensi dell’art. 6.3 del regolamento sarà possibile effettuare nuove
assegnazioni e avranno priorità le nuove società (intese come società che non abbiano mai avuto
assegnazione di ore in nessuna palestra scolastica monzese) su qualsiasi assegnazione, sino ad un
massimo di 4 ore settimanali (fatta salva ovviamente una maggiore disponibilità di ore non richieste).
Anche società già assegnatarie di palestre potranno effettuare ulteriori richieste”.

-in seguito alle disdette intervenute si sono liberati alcuni slot orari, i cui prospetti, unitamente con gli
slot rimasti liberi dopo i diversi procedimenti di assegnazione sopra richiamati, sono stati pubblicati sul
sito web istituzionale del Comune, invitando – a mezzo di comunicazione elettronica - tutte le società
sportive interessate a fare pervenire le proprie eventuali domande entro le ore 12,00 del 2/10/2024;

- sono pervenute n.9 domande entro il termine prescritto e n.1 domanda fuori termine (GS
CIRCOSCRIZIONE 4), agli atti del protocollo;

- le predette domande sono state regolarmente esaminate ed accolte dal responsabile del
procedimento, ivi compresa quella pervenuta fuori termine, in quanto la stessa ha richiesto slot orari di
palestra non oggetto di richiesta da parte di altre società sportive, con l’esito risultante dall’allegato B;

Considerato pertanto necessario procedere all’affidamento in concessione degli spazi come indicato
negli allegati A e B, parte integrante della presente determinazione dirigenziale, per un maggiore
utilizzo degli spazi disponibili a favore delle attività sportive e motorie destinate agli atleti delle società
sportive monzesi;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

- Vista la L. R. 14 dicembre 2006 n. 27 “Disciplina delle modalità di affidamento della gestione di
impianti sportivi di proprietà di enti pubblici territoriali”;

- Visto il Regolamento per la concessione degli impianti sportivi comunali a gestione diretta, approvato
con delibera C.C. n 36 del 25/05/2015;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

12
 D

E
L

 1
5/

10
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

10
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

18
28

33
 / 

15
/1

0/
20

24
.



Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO SPORT come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile del Servizio Sport, dott.ssa Bianca
Campanale;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0601/8.26.57 - Lo sport per la rinascita aggregativa e sociale;

D E T E R M I N A

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

2. Di recepire, per le motivazioni palesate in premessa, da intendersi qui di seguito integralmente
riportate e trascritte, l’accordo tra le società sportive richiedenti la palestra scolastica della Scuola
Leonardo da Vinci, prot. n.163609 del 17-09-2024, in atti, approvando conseguentemente
l’assegnazione delle ore richieste secondo lo schema, che viene allegato sotto la lettera A, alla
presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale;

3. Di approvare l’assegnazione delle palestre scolastiche ad ore richieste dalle società sportive, per le
stagioni sportive 2024-25 e 2025-26 (quarta assegnazione) ad esito delle rinunce pervenute ai sensi del
punto 6.13 del vigente regolamento comunale, per complessive n.8 palestre scolastiche, a favore dei
soggetti indicati nell’allegato documento B, che si allega alla presente determinazione dirigenziale per
farne parte integrante e sostanziale;

4. Di predisporre le relative concessioni in uso ad ore delle palestre scolastiche per la stagione sportiva
2024/25 e 2025/26, in favore dei soggetti aventi titolo.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

12
 D

E
L

 1
5/

10
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
5/

10
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

18
28

33
 / 

15
/1

0/
20

24
.


